

Договор  
№ 046/24  
от 07.05.2024 г.

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Кононова Алла Юрьевна  
(подпись) (фамилия, инициалы)

2024 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 948782)

в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении  
дополнительного образования «Детско-юношеский центр  
космического образования «Галактика» города Калуги  
(полное наименование работодателя)

248002 г.Калуга, ул.Салтыкова-Щедрина, д.66; г. Калуга, ул. М.Жукова, 12; г.  
Калуга, Ул.Академическая, 6; Калужская обл., Дзержинский р-н, п. Куровской,  
ул.Мира, 7а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4027092920

(ИНН работодателя)

402701001

(КПП работодателя)

1094028000571

(ОГРН работодателя)

85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Самохина Зоя Ивановна

(Ф.И.О.)

01.07.2024  
(дата)

(подпись)

Новикова Наталья Федоровна

(Ф.И.О.)

01.07.2024  
(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПЕРТКОНСАЛТСЕРВИС"

(полное наименование организации)

2. 248033, Калужская область, г. Калуга, ул. Академическая, д. 8, помещение 1, 2; тел/факс: 8 (4842) 22-10-29, 22-09-74; e-mail: info@ec-service.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 450

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 16.03.2017

5. ИНН 4027101660

6. ОГРН организации 1104027004180

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AO98	17 февраля 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	05.06.2024; 19.06.2024	Мальшев Александр Николаевич	Начальник ИЛ ООО "ЭК-СЕРВИС"	№ 003 0008364	16 февраля 2021 г.	3350
2	05.06.2024	Борисова Юлия Владимировна	Начальник отдела факторов трудового процесса	003 0008339	11 февраля 2021 г.	3311

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	05.06.2024	Шум	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	930	21.12.2024
2	05.06.2024	Шум	Анализатор шума и вибрации "АССИСТЕНТ"	39671-08	072911	25.09.2024
3	05.06.2024	Шум	Калибратор акустический тип Защита-К	47740-11	22011	26.09.2024
4	05.06.2024	Вибрация общая	Анализатор шума и вибрации "АССИСТЕНТ"	39671-08	072911	25.09.2024
5	05.06.2024	Вибрация общая	Калибратор портативный AT01m	30981-12	5041	26.09.2024
6	05.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	416862	18.03.2025
7	05.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	930	21.12.2024
8	05.06.2024	Тяжесть трудо-	Весы электронные подвес-	19882-09	00861	31.07.2024

		вого процесса	ные ВНТ-30-10			
9	05.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-08	0603342288	21.03.2025
10	05.06.2024	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	416862	18.03.2025

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда

  
(подпись)

Мальцев Александр Николаевич  
Ф.И.О.

19 июня 2024 г.  
(дата)





Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПЕРТКОНСАЛТСЕРВИС"

(ООО "ЭК-СЕРВИС")

248033, Калужская область, г. Калуга, ул. Академическая, дом 8, помещение 1, 2

Регистрационный номер - 450 от 16.03.2017

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№ 046/24-ЗЭ 19.06.2024

(идентификационный номер)

(дата)

#### 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № /01-09 от 07.05.2024

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр космического образования «Галактика» города Калуги; Адрес: 248002 г.Калуга, ул.Салтыкова-Щедрина, д.66

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 046/24 от 07.05.2024 привлеклась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПЕРТКОНСАЛТСЕРВИС" ; 248033, Калужская область, г. Калуга, ул. Академическая, д. 8, помещение 1, 2; Регистрационный номер - 450 от 16.03.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Мальшиев Александр Николаевич (№ в реестре: 3350)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 80

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию (работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда):

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

7. Методист (1 чел.);

12. Педагог-психолог (1 чел.);

65. Педагог-организатор (0 чел.);

66. Техник (0 чел.);

69. Гардеробщик (2 чел.);

70. Методист (1 чел.);

27. Методист (3 чел.);

28. Педагог-организатор (3 чел.);

42. Сторож (2 чел.);

46. Техник (3 чел.);

72. Диспетчер (0 чел.);

75. Инженер по школьным автобусам (0 чел.);

76. Инженер-программист (1 чел.);

77. Методист (1 чел.);

48. Методист (1 чел.);

49. Педагог-организатор (0 чел.);

59. Сторож (2 чел.);

81. Техник (0 чел.);

82. Делопроизводитель (0 чел.);

83. Педагог-организатор (0 чел.);

17.. Делопроизводитель (1 чел.);

86. Вахтер (0 чел.);

14.. Сторож (2 чел.).

3.2.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ от 28.12.2013:

67. Рабочий по КОЗ (0 чел.);

68. Дворник (1 чел.);

6. Уборщица (1 чел.);

43. Уборщица (2 чел.);

45. Дворник (1 чел.);

73. Рабочий по КОЗ (0 чел.);

74. Водитель (0 чел.);

61. Уборщица (1 чел.);

62. Дворник (1 чел.);

13.. Рабочий по КОЗ (1 чел.);

85. Дворник (1 чел.);

12.. Уборщица (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 80

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для рабочих мест с допустимыми условиями труда не разрабатывается.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник ИЛ ООО "ЭК-

СЕРВИС"

(должность)

3350

(№ в реестре

экспертов)

(подпись)

Малышев Александр Николаевич

(Ф.И.О.)



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Дополнительного образования «Детско-юношеский центр космического образования «Галактика» города Калуги

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	80	80	0	80	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	94	82	0	82	0	0	0	0	0
из них женщин	72	59	0	59	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	НСП «Дом детского творчества» (г. Калуга, ул. М.Жукова, 12)	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
63	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет











(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3350

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Малышев Александр Николаевич

(Ф.И.О.)

19.06.2024

(дата)



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 669156940959655819463310575184336563501118402884

Владелец Кононова Алла Юрьевна

Действителен с 22.01.2025 по 22.01.2026